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PROTOKOLL INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD  
 

Tid:   Torsdag 03.06.21, kl. 08.30 – 12.00 
Sted:   Teamsmøte  

 
Deltagere  
Medlemmer 

Saxe Frøshaug Indre Østfold kommune ordfører, Sp 

Thor Hals Indre Østfold kommune Høyre 

Georg Smedhus Indre Østfold kommune rådmann 

Teodor Bye Marker kommune ordfører, Sp 

Anne-Grethe Larsen Skiptvet kommune ordfører, Sp 

Ann Kristin Borgersen Skiptvet kommune Høyre 

Per Egil Pedersen Skiptvet kommune rådmann 

Karoline Fjeldstad Rakkestad kommune ordfører, Sp 

Alf Thode Skog Rakkestad kommune rådmann 

Knut Magne Bjørnstad Rakkestad kommune  Arbeiderpartiet  
 
Øvrige 

Håvard Jensen Viken fylkeskommune Frp, Indre Østfold 

Benedicte Lund Viken fylkeskommune MDG, Moss 

Cecilie Agnalt Viken fylkeskommune Ap 

Erik Unaas Viken fylkeskommune Høyre 

Ingjerd Schou Stortingsrepresentant Høyre 

Ole André Myhrvold Stortingsrepresentant Sp 

Hilde Brandsrud Indre Østfold kommune kommunaldirektør, NPT  

Rune Melleby Indre Østfold kommune næringssjef  

Kristine Hasle  Indre Østfold kommune næringsrådgiver  

Heidi Eriksson  Indre Østfold kommune politisk sekretær 

Åsmund Kobbevik Indre Østfold kommune rådgiver 

Jonatan Haga Indre Østfold kommune rådgiver 

Kai Einar Roterud  Indre Østfold kommune planlegger  

Bjørn Siem Knudsen Viken fylkeskommune spesialrådgiver  

Marie Bjørnsen Viken fylkeskommune spesialrådgiver 

Line Bygby Viken fylkeskommune spesialrådgiver 

Lasse Narjord Thue Viken fylkeskommune spesialrådgiver  

Olav Skinnes Viken fylkeskommune  Fylkesråd for distrikt og fylkesveier 
Forfall 

Stein Erik Lauvås Stortingsrepresentant Ap 

Kjersti Nythe Nilsen Marker kommune Ap 

Kjell Jogerud Marker kommune rådmann 

Valgerd Svarstad Haugland Oslo og Viken  statsforvalter 
 

mailto:post@io.kommune.no


 
           

  

 

Indre Østfold regionråd 

Sekretariat:  
Indre Østfold kommune  
post@io.kommune.no 
Rådhusgata 22, 1830 Askim  
Org. nr. 920 123 899            
 
 

                
S

e

k

r

e

t

a

r

i

a

t

: 

I

n

d

r

e 

Ø

s

t

f

o

l

d 

U

t

v

i

k

l

i

n

g 

I

K

S  
T

e

l

e

f

o

n

: 

6

9 

8

7 

8

7 

1

7 

  E-Post: 

post@indreostfold.no  

 

Til dagsorden 
Leder Saxe Frøshaug orienterte om at regionrådsmøtet ville bli tatt opp.  
 
 
Saksnr.  Sak 

 
26/2021 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Beslutning: Innkalling og dagsorden godkjent. 

27/2021  Godkjenning av protokoll fra møtet 09.04.21  

Beslutning: Protokollen til forrige møtet godkjent.  

28/2021 Kort informasjon om Rakkestad kommunes inntreden i regionrådet v/ 
næringssjef Rune Melleby 
Regionrådet ønsker Rakkestad velkommen som fullverdig medlem.  
Rakkestad kommune har vedtatt samarbeidsavtalen i kommunestyret. 
Samarbeidsavtalen er undertegnet av de fire ordførerne i regionrådet og saken 
ligger som en orienteringssak til kommunestyrene i Marker, Skiptvet og Indre 
Østfold.   

 Beslutning: Orienteringen tas til etteretning. 
 
29/2021 Viken Fylkeskommune sitt bærekraftarbeid v/ fylkesråd Olav Skinnes 

Bærekraftsmålene skal ligge til grunn for samfunsutviklingen i Viken. Viken ønsker 

et tettere samarbeid med kommunene om bærekraftsmålene. Vi kan bare nå 

målene om alle aktører i Viken-samfunnet samarbeider.  

 

Det er store forskjeller innad i Viken. Viken har beste status på bærekraftsmål nr. 2 

(utrydde sult), 4 (god utdanning), 6 (vannkvalitet), men har dårligst status på 

bærekraftsmål nr. 12 (ansvarligforbruk og produksjon).  

 

Viken utvikler nå er kurspakke for å øke kunnskapen og forståelsen for 

bærekraftsmålene i Viken. Del 1, vil være tilgjengelig for ledere og ansatte i Viken-

kommuner fra 7. juni på www.viken.no. Vikens nettside utvikles også med tanke på 

gode eksempler på bærekraftsarbeid.  

 

Fylkeskommunen ønsket også å høre hva regionrådet tenker om mulige måter for å 

styrke kommunesamarbeid på bærekraft på tvers i Viken. 

 

Regionrådet påpekte behovet for tiltak/virkemidler basert på lokale forhold – by og 

land kan ikke pålegges samme tiltak/virkemidler ettersom forutsetningene og 

utfordringene er ulike. 
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Partnerskapsavtalen og bygdemiljøpakkene er gode verktøy for videre samarbeid 

om bærekraftsmålene.  

Beslutning: Informasjonen tas til orientering. 

 

Olav Skinnes informert også om:  

E18 ved Retvet og Vinterbro 

Samferdseldepartementet har kommet med et nytt forslag som i korthet 

innebærer å øke innkrevingstiden på bompenger fra 15 til 20 år. Videre foreslås det 

at ca 100 mill. settes av til lokale tiltak i Nordre Follo og Ås for å bedre mobiliteten 

og trafikksituasjonen. Videre er forslaget at staten dekker 64 % (48% tidligere 

forsalg) av totalkostnaden og resterende 36 % (52 % i tidligere forslag) dekkes av 

bompenger.  

Kollektivsituasjonen er usikker nå på grunn av koronaen. Trenger tilskudd fra staten 

for unngå drastiske kutt. Prognoser viser at behovet for kollektivtilbud vil minskes 

med 15-30 %.  

 

30/2021 Prosess - Klima Østfold og etablering av klimanettverk i Klima Viken v/ 

samfunnsplanlegger og klimakontakt Marit Lillegraven Haakaas  

Marit Lillegraven Haakaas (klimarådgiver IØK) presenterte det regionale 

partnerskapet Klima Viken, som vil være en paraply over de geografisk inndelte 

klimanettverkene (f.eks. Klima Østfold). Det er foreslått nye geografiske regioner. 

Kommunene og Viken FK behandler sak om medlemskap i Klima Viken, geografisk 

klimanettverk og finansiering. Klima Viken bistår nye geografiske klimanettverk 

med oppstart og koordinerer den videre prosessen sammen med kommunene.  

 

Regionrådet er positive til å inngå i Klima Viken og at den geografiske inndeling 

med Klima Østfold består, eventuelt med ytterligere medlemmer.  

Beslutning: Orienteringen tas til etteretning. 

 

31/2021 Viktige saker av regional betydning fra den enkelte kommune  

Marker - Skiptvet – Rakkestad – Indre Østfold 

 

Marker:  

- Koronasituasjonen: forberede overgangen fra beredskap til ordinær drift. 

- Gjenoppta det gode samarbeidet med våre nabokommuner i Sverige etter 
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koronaen. Har fått tilsagn på Interreg prosjekt om stedsutvikling.  

- Næringsplanen er lagt ut på høring. 

 

Skiptvet:  

- Indre Østfold Næringsutvikling er en viktig partner for næringsutviklingen i 

Skiptvet.  

- Fiber er viktig infrastruktur og Indre Østfold er sentral i denne utviklingen da vi 

har interkontinentale fibertrasser i regionen. Fiber er viktig for desentralisert 

verdiskaping. Skiptvet har tatt initiativ til å opprette et datterselskap til Skiptvet 

Digital for å bygge denne infrastrukturen. Dette er et potensielt digitalt 

konkurransefortrinn for regionen.  

 

Rakkestad:  

- Kommuneplanprosess- samfunnsdelen legges til høring etter sommeren. 

Arealdelen kommer også til høsten.  

- Koronasituasjonen: ta hverdagen tilbake etter Covid 19. 

- Finne et felles næringssamarbeid for å øke antall arbeidsplasser i regionen er 

viktig.  

- Arbeidet med bredbåndsutvikling er godt i gang med nkom-midler.  

- Rakkestad forespurt om å bli med i et forprosjekt om plassering av massivt-tre 

fabrikk. Foreslår at det er regionrådene i Østfold som finansierer forprosjektet og 

på den måten inkludere alle kommunene i forprosjektet. (Sak om 

finansieringsmodeller for regionrådet kommer på sakslista første møtet etter 

sommeren. Da hensyntas dette punktet om regional støtte av prosjektsøknader)  

- Regionalt planprogram for Viken – høringsfrist i tidlig høst. Viktig at vi rekker å 

behandle det i de enkelte kommunene og deretter en felles uttalelse fra 

Regionrådet. 

- Brannberedskap: 110 sentralen har ansvar for brannovervåkningen nå og ikke 

skogselskapet som tidligere. Brannberedskap på Linneklepptårnet reduseres.  

 

Indre Østfold:  

- Kommuneplanarbeidet – samfunnsdelen har vært på høring og behandles i 

møterunden innen sommeren. Arbeidet med arealdelen fortsetter deretter.  

- Nytt fengsel skal flyttes ut av Oslo: Indre Østfold kommune har koblet oss på 

denne prosessen. IØK sitter på god kompetanse på feltet med to fengsler.  

- Ring 4 og ny Fetsund bro. Viktig å få en løsning som bidrar til en bedre 

trafikkavvikling. Broløsningen må ta hensyn til regionale behov og ikke kun lokale 

behov. IØK og Aurskog Høland har hatt møte med Veidirektoratet om dette og fått 

en forståelse for at regionale hensyn tas. 
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- Unionsleden åpnes 4.juni. Mye man kan bygge rundt av aktiviteter til denne leden 

i form av aktiviteter. Vi må fylle kartet med spennende opplevelser.  

32/2021 Orientering fra Viken fylkeskommune om saker som angår Indre Østfold 

kommuneregion v/Lasse Narjord Thue 

o Skoletransport 

Må komme tilbake til dette når svar har kommet fra fagavdelingen.  

 

o Investeringsplan for videregående skoler 

Sendt over til behandling i Utdanningskomiteen 31/5. Videre behandling i 

fylkestinget i midten av juni.  

 

o Bygdemiljøpakker  

16 søknader har innkommet og det skal velges ut 3 pilotprosjekter. 

Beslutningsprosessen er forsinket. Konklusjon kommer sannsynligvis innen 

sommeren.  

 

o Regionalt planprogram  

Høringsfrist 24.09. Kommunene er den formelle høringsinstansen. 

Administrativ innstilling kan sendes innen fristen og kommunestyrets vedtak 

kan ettersendes etter fristen.  

 

o Handlingsprogram for samferdsel 

Opprettet en egen nettside for dette.  

Link: Handlingsprogram for samferdsel 

 

o Næringslivspakke fra Viken 

Link: Tiltakspakke Viken 

Beslutning: Informasjonen tas til orientering.  

33/2021 Status NTP v/ Ordfører Saxe Frøshaug 

 Regionrådets innspill er oversendt til samferdselskomiteen.  

 Det har vært høringer i komiteen hvor også Saxe Frøshaug har deltatt vedrørende 

grensekryssende jernbane og påkobling til Østre linje.  

Saxe har deltatt på webinar om NTP og godstrafikk og spilt inn det som er viktig for 

vår region.  

Forhandlinger om NTP pågår. Innstilling fra komiteen kommer under neste uke og 

vedtak fattes innen sommeren.  

mailto:post@io.kommune.no
https://hp-samferdsel-viken.hub.arcgis.com/
https://viken.no/aktuelt/tverrpolitisk-enighet-om-ny-viken-pakke-pa-78-millioner.99186.aspx
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34/ 2021 Orientering om arbeidet med spesiell partnerskapsavtale mellom Viken 

fylkeskommune og Indre Østfold regionråd v/ næringssjef Rune Melleby 

20.april, gjennomført første møte med rådsområdene (administrativt møte).  

I etterkant har det blitt gjennomført bilaterale møte på områdene samferdsel, 

oppvekst og næring. Ytterligere møte med Plan, Klima og Miljø planlegges. 

22.-23. september seminar for regionrådet. 

Beslutning: Indre Østfold regionråd støtter prosessen rundt arbeidet med den  

spesielle partnerskapsavtalen.  

35/2021  Oppstart av etablererservice for Indre Østfold regionen v/ næringssjef Rune 

Melleby 

Lavterskel tilbud med veiledning og opplæring til de som planlegger å opprette 

egen virksomhet eller er nyetablert. Harmonisering av tidligere tilbud fra de tre 

tidligere fylkeskommunene. Viken initiert dialog med kommuneregionene for å 

finne en felles drift for etablerertjenesten i Viken.  

 

Indre Østfold kommune inngår avtale om etablerertjeneste mellom Viken 

fylkeskommune og Indre Østfold kommune på vegne av kommunene Rakkestad, 

Marker, Skiptvet, Innovasjon Norge (og Nav) – som beskrevet i utkast til 

samarbeidsavtale. 

Ved inngåelse av avtale er kommunene forpliktet til et finansielt bidrag på 

minimum kroner 2,50 pr innbygger. Utgangspunkt SSB innbyggertall pr. 1.7.2021. 

(4 årsperiode). 

Finansiering av tilbudet vil da totalt være minimum kr. 2,50 per innbygger for den 

enkelte kommune og kr. 5.50 per innbygger fra Viken fylkeskommune.  

 Beslutning: Indre Østfold regionråd støtter det videre arbeidet med å etablere en 

etablererservice for regionen.  

36/2021 «En fredelig vei til frihet» bruk av Høytorp og Trøgstad fort som alternativ 

lærings- og kunnskapsarena v/rådgiver Åsmund Kobbevik  

Indre Østfold kommune utvikler Høytorp fort og Trøgstad fort til sentre der elevene 

i Indre Østfold skal jobbe med temaene radikalisering, ekstremisme, rasisme og 

hatefulle ytringer. Senteret skal også gi gode besøksopplevelser for innbyggere og 
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tilreisende. Det planlegges også for å etablere er arbeidstreningsprosjekt i 

oppbyggingen av senteret. Presentasjonen vedlegges.  

 Beslutning: Informasjonen tas til orientering.  

37/2021 Tildeling av trafikksikkerhetsmidler til Indre Østfold regionen for 2021 v/rådgiver 

Jonatan Haga 

 Tidligere kunne man søke for både fysiske og ikke-fysiske trafikksikkerhetstiltak, nå 

gis det bare tilskudd til ikke-fysiske tiltak. Potten er på 8,8 millioner og skal fordeles 

på regionene i Viken, det vil si 730 000,- kr per region. Søknadsfrist 18.juni. Indre 

Østfold søker om å kjøpe inn tjenester for å kartlegge skoleveier og barnetråkk som 

vil gi et grunnlag for en ny trafikksikkerhetsplan som alle kommunene har behov 

for.  

 Beslutning: Indre Østfold regionråd støtter felles søknad om 

trafikksikkerhetsmidler.  

 

38/2021 Orienteringssaker 

 

Status næringsetableringer 

o Utvikling av det nye næringsområdet Hoen Sekkelsten i Askim er påbegynt.  

o Næringsområdet i tilknytning Myrer skog i Spydeberg, siste tomtene er solgt. 

o Viktig å få nye næringsområder på plass.  

o Plastgjenvinningsanlegg. Saksbehandling klar hos Miljødirektoratet.  

i september. 

 

Status fagskole 

o Betydelig oversøkning på helsefag. Populært tilbud.  

o Fagskolen Viken har utlyst stilling med base i Indre Østfold.  

o Industrifagskoletilbud – søknadsfristen er fortsatt åpen på dette tilbudet. Del 

gjerne info om dette tilbudet.  

o Tilbakemelding fra bedriftseiere: Trenger mer info om muligheter i 

utdanningen og konkret hva tilbudet innebærer for eksempelvis deres ansatte.  

 

 

Status internasjonalt arbeid 

o Strategien klar for behandling senhøsten 2021. Da sansvarer parallelle 

prosesser bedre, ref Viken fylkeskommune internasjonale strategi - for å 

samkjøre eventuelle synergimuligheter.  
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Osloregionen  

o Fylkeskommunene Viken og Innlandet har valgt å trekke seg ut av Osloregionen 

for å konsentrere innsatsen sin på færre arenaer.   

 

Indre Østfold regionråd – veien videre  

o 2-dagers seminar i uke 38 for regionrådet. Dag en inviteres også våre eksterne 

samarbeidspartnere. Dag to – verksted for regionrådets medlemmer. Målet er 

å ramme inn fokusområdene regionrådet skal arbeid med framover. Mer 

informasjon kommer.  

o Neste regionsmøte 27. august.  

Beslutning: Informasjonen tas til orientering. 

39/2020 Eventuelt 

o Håvard Jensen oppmuntrer kommunene om å se nærmere på tiltakspakken fra 

Viken. Muligheter her for kommunene å finne midler til tiltak.  
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